
 

 

UCHWAŁA NR  5085/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 marca 2018 roku 

 

 

w sprawie ustanowienia Zespołu Roboczego  
ds. restrukturyzacji potencjału gospodarczego subregionu konińskiego 

 
 

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt. 1 oraz 41 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  
co następuje:  
 

§ 1 
Ustanawia się Zespół Roboczy ds. restrukturyzacji potencjału gospodarczego subregionu 
konińskiego, którego celem będzie wypracowanie rekomendacji przydatnych w procesie zmian 
istniejącego potencjału, w tym kapitału ludzkiego, przebudowie jego struktury organizacyjnej oraz 
ilościowej, jak również stworzenia racjonalnego systemu wsparcia lokalnej przedsiębiorczości.                                                                     
 
                                                                         § 2  
W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele następujących jednostek organizacyjnych Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz innych podległych w ramach swoich 
kompetencji: 

 Departamentu Gospodarki (koordynator zespołu), 

 Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego, 

 Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, 

 Departamentu Polityki Regionalnej, 

 Departamentu Infrastruktury, 

 Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi,  

 Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

 Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 
 

§3 
Powołuje się Pana Macieja Sytka, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego,  
na przewodniczącego Zespołu Roboczego. 
 
                                                                          §4 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
  
 



 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 5085/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 marca 2018 roku 

 

 

w sprawie ustanowienia Zespołu Roboczego  
ds. restrukturyzacji potencjału gospodarczego subregionu konińskiego 

 
 

Subregion koniński, obejmujący cztery powiaty: kolski, koniński, słupecki oraz turecki, znajduje 

się w szczególnej sytuacji gospodarczej, wymagającej niezbędnej interwencji, stwarzającej 

podstawy do rozwoju lokalnej przedsiębiorczości m.in. zakładania samodzielnej działalności 

gospodarczej przez osoby fizyczne, znajdujące się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy. 

Bezrobocie rejestrowane w subregionie wyniosło w styczniu 2018 r. 7,1%. W porównaniu średnia 

dla województwa wielkopolskiego wynosi 6,9%. W zdecydowanie najmniej korzystnej sytuacji 

znajdują się powiaty koniński i słupecki, gdzie poziom bezrobocia przewyższa średnią dla 

subregionu. Sytuacja lokalnego rynku pracy pogorszona została likwidacją Elektrowni Adamów, 

będącej jednym z wiodących pracodawców, jak również stopniowym ograniczaniem działalności 

produkcyjnej Kopalni Węgla Brunatnego Konin SA. 

Niezbędne stało się zatem wypracowanie rekomendacji dla samorządów terytorialnego, 

gospodarczego i zawodowego subregionu, których wdrożenie pozwoli na odczuwalną zmianę na 

lokalnym rynku pracy i wzmocni potencjał gospodarczy subregionu. Wskazane jest zatem 

ustanowienie Zespołu Roboczego, który opierając się na dostępnych analizach lub 

przeprowadzając nowe, dokona przeglądu metod, rozwiązań organizacyjnych i dostępnych źródeł 

finansowych oraz przygotuje odpowiednie rekomendacje.  

 

 

 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 

 
  


